Disponibilizado: 30/04/2025 18:04:47 Publicado: 02/05/2025 00:00:00

Diário nº 81/2025, 30 de abril de 2025.
*** Iniciado: 30/04/2025 08:07:26 ***

contPageBreak
Página 207/346

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2025
Nº do processo SEI 00346.000214/2025-31

Fundamento legal Art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303/16, e no art. 142, inciso II
do RILCC da Investe Piauí/PI.

Contratante COMPANHIA DE TERMINAIS,  PORTOS E HIDROVIAS DO PIAUI
S/A– PORTO-PIAUI

Contratado MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ/CPF do Contratado 04.198.254/0001-17

Resumo do objeto do
contrato

Contratação de licenças de softwares de desenho técnico (software
Autodesk ) de arquitetura e engenharia para elaboração de projetos,
plantas, estudos e apresentações bidimensionais e tridimensionais na
última versão disponibilizada pelo fabricante.

Data de assinatura do
contrato 03/04/2025

Valor global R$ 55.508,82 (cinquenta e cinco mil quinhentos e oito reais e oitenta
e dois centavos.)

Fonte de Recursos Próprio da Companhia

Signatários do contrato Pela Contratante: Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior
Pela Contratada: Carlos Roberto da Silva Abrahao

Raimundo Nonato Palmeira Dias Junior

Diretor Presidente

Companhia de Terminais, Portos e Hidrovias do Piaui S/A– PORTO-PIAUI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 9998, datada de 30 de abril de 2025.)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ

OBJETO:  Contrato  de  prestação  de  serviços  para  atender  a  necessidade  temporária  de
excepcional interesse público da Universidade Estadual do Piauí.

CONTRATANTE: Fundação Universidade Estadual do Piauí-FUESPI.

CONTRATADOS: Docente constante na tabela abaixo.

VALORES:

40h/a semanais

Auxiliar (Especialista) R$ 2.281,23

Mestre (Assistente) R$ 3.421,84

Doutor (Adjunto) R$ 5.132,76

VIGÊNCIA:  Período  constante  na  tabela  abaixo,  a  partir  da  data  da  publicação  deste
instrumento.